Merkmale Technische Daten
Werkstoff
Gewinde
Betriebsdruck
Temperatur
Dichtfläche
Schlauch-/Rohr-
werkstoff

5. Verbindung zum Setzen um etwa
1/4 Umdrehung lösen und erneut
fest anziehen.
69
Gerade Einschraubverschraubung - zylindrisch Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø
B L SW1 SW2 VPE
05015009 C-GE-4-1/8-MSv G1/8 4 6 25,5 14 10 10
05018029 C-GE-6-1/8-MSv G1/8 6 6 25,5 14 12 10
05015030 C-GE-6-1/4-MSv G1/4 6 8 28,5 17 12 10
05015031 C-GE-8-1/8-MSv G1/8 8 6 29,0 14 14 10
05015032 C-GE-8-1/4-MSv G1/4 8 8 30,0 17 14 10
05015033 C-GE-8-3/8-MSv G3/8 8 9 30,5 19 14 10
05015034 C-GE-10-1/4-MSv G1/4 10 8 30,0 17 17 10
05015035 C-GE-10-3/8-MSv G3/8 10 9 31,5 19 17 10
Gerade Einschraubverschraubung - konisch Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø

Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
PN
bar
VPE
05014329 C-GE-6-1/8-LR-V4A G1/8 6 23,0 14 14 315 10
05011330 C-GE-6-1/4-LR-V4A G1/4 6 24,5 19 14 315 10
05010331 C-GE-6-3/8-LR-V4A G3/8 6 26,0 22 14 315 10
05016332 C-GE-6-1/2-LR-V4A G1/2 6 26,5 27 14 315 10
05019338 C-GE-8-1/8-LR-V4A G1/8 8 23,5 17 17 315 10
05015339 C-GE-8-1/4-LR-V4A G1/4 8 25,0 19 17 315 10
05018340 C-GE-8-3/8-LR-V4A G3/8 8 26,0 22 17 315 10
05017341 C-GE-8-1/2-LR-V4A G1/2 8 26,5 27 17 315 10
05010347 C-GE-10-1/8-LR-V4A G1/8 10 25,5 17 19 315 10
05016348 C-GE-10-1/4-LR-V4A G1/4 10 26,0 19 19 315 10
05012349 C-GE-10-3/8-LR-V4A G3/8 10 27,5 22 19 315 5
05019350 C-GE-10-1/2-LR-V4A G1/2 10 29,0 27 19 315 5
05010366 C-GE-12-1/8-LR-V4A G1/8 12 25,5 19 22 315 5
05016367 C-GE-12-1/4-LR-V4A G1/4 12 26,0 19 22 315 5
05012368 C-GE-12-3/8-LR-V4A G3/8 12 27,5 22 22 315 5
05018369 C-GE-12-1/2-LR-V4A G1/2 12 28,0 27 22 315 5
05010370 C-GE-14-1/2-SR-V4A G1/2 14 37,0 27 27 630 5
05012380 C-GE-15-3/8-LR-V4A G3/8 15 28,5 24 27 315 5
05011381 C-GE-15-1/2-LR-V4A G1/2 15 29,0 27 27 315 5
05017382 C-GE-15-3/4-LR-V4A G3/4 15 30,0 32 27 315 5
05010391 C-GE-16-1/2-SR-V4A G1/2 16 37,0 27 30 400 5
05018392 C-GE-18-3/8-LR-V4A G3/8 18 31,0 27 32 315 5
05014393 C-GE-18-1/2-LR-V4A G1/2 18 31,0 27 32 315 5
05010394 C-GE-18-3/4-LR-V4A G3/4 18 31,0 32 32 315 5
05016395 C-GE-22-3/4-LR-V4A G3/4 22 33,0 32 36 160 5
05015397 C-GE-28-1-LR-V4A G1 28 34,0 41 41 160 5
05011398 C-GE-35-1¼-LR-V4A G1¼ 35 39,0 50 50 160 5
05017399 C-GE-42-1½-LR-V4A G1½ 42 42,0 55 60 160 5
70 Preisangaben in Euro ohne USt. Alle Angaben sind unverbindlich und beinhalten keine Garantien.
Serie C10 Schneidringverschraubungen - Messing und Edelstahl
Messingverschraubung für Metallrohre und Polyamidschläuche
Edelstahlverschraubung für Edelstahlrohre, Kupferrohre und Polyamidschläuche
C10
Gerade Aufschraubverschraubung Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø
B L SW1 SW2 VPE
05060028 C-GA-4-1/8-MSv G1/8 4 8,0 27,0 14 10 10
05063029 C-GA-6-1/8-MSv G1/8 6 8,0 28,0 14 12 10
05060030 C-GA-6-1/4-MSv G1/4 6 11,0 30,5 17 12 10
05068038 C-GA-8-1/8-MSv G1/8 8 8,0 29,5 14 14 10
05064039 C-GA-8-1/4-MSv G1/4 8 11,0 31,0 17 14 10
05067040 C-GA-8-3/8-MSv G3/8 8 11,5 31,0 20 14 10
05065048 C-GA-10-1/4-MSv G1/4 10 10,0 32,0 17 17 10
05061049 C-GA-10-3/8-MSv G3/8 10 11,0 34,0 20 17 10
05060050 C-GA-12-3/8-MSv G3/8 12 11,5 34,5 20 22 10
05060051 C-GA-12-1/2-MSv G1/2 12 14,0 37,0 24 22 10
05060052 C-GA-14-1/2-MSv G1/2 14 14,0 40,0 24 27 5
05060053 C-GA-15-1/2-MSv G1/2 15 14,0 38,0 24 27 5
05060054 C-GA-16-1/2-MSv G1/2 16 14,0 40,5 24 30 5
05060055 C-GA-18-1/2-MSv G1/2 18 14,0 40,0 26 32 5
Gerade Aufschraubverschraubung Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
PN
bar
VPE
05069329 C-GA-6-1/8-LR-V4A G1/8 6 34 14 14 315 10
05066330 C-GA-6-1/4-LR-V4A G1/4 6 39 14 19 315 10
05060339 C-GA-8-1/4-LR-V4A G1/4 8 39 17 19 315 10
05061348 C-GA-10-1/4-LR-V4A G1/4 10 40 19 19 315 10
05067368 C-GA-12-3/8-LR-V4A G3/8 12 41 22 24 315 10
05063369 C-GA-12-1/2-LR-V4A G1/2 12 46 22 27 315 5
05060379 C-GA-14-1/2-SR-V4A G1/2 14 50 27 27 630 5
05067380 C-GA-15-3/8-LR-V4A G3/8 15 42 27 24 315 5
05066381 C-GA-15-1/2-LR-V4A G1/2 15 46 27 27 315 5
05060382 C-GA-16-1/2-SR-V4A G1/2 16 50 30 27 400 5
05063392 C-GA-18-3/8-LR-V4A G3/8 18 44 32 27 315 5
05069393 C-GA-18-1/2-LR-V4A G1/2 18 47 32 27 315 5
05061395 C-GA-22-3/4-LR-V4A G3/4 22 52 36 36 160 5
05060397 C-GA-28-1-LR-V4A G1 28 55 41 41 160 5
05066398 C-GA-35-1¼-LR-V4A G1¼ 35 63 50 55 160 5
05062399 C-GA-42-1½-LR-V4A G1½ 42 65 60 60 160 5
Winkel-Einschraubverschraubung - konisch Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø

05180883 C-WEe-18-1/2-LR-V4A G1/2 18 40 50,5 24 32 27 315 5
Winkel Schwenkringstück
für Hohlschraube 1-fach, 2-fach, 3-fach, aus Messing vernickelt
Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.
Für
Gewinde
Rohr
Außen ø
A H L SW VPE
05632004 C-WS-4-1/8-MSv G1/8 4 9,8 14,5 24,5 10 10
05632029 C-WS-6-1/8-MSv G1/8 6 9,9 14,5 27,0 12 10
05639030 C-WS-6-1/4-MSv G1/4 6 13,3 17,0 30,0 12 10
05637038 C-WS-8-1/8-MSv G1/8 8 9,9 14,5 28,0 14 10
05633039 C-WS-8-1/4-MSv G1/4 8 13,3 14,5 31,0 14 10
05634048 C-WS-10-1/4-MSv G1/4 10 13,3 17,0 35,0 19 10
05630049 C-WS-10-3/8-MSv G3/8 10 16,7 20,0 37,5 19 10
05630050 C-WS-12-3/8-MSv G3/8 12 16,7 30,0 38,0 22 10
Winkel Schwenkverschraubung Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St. Gew
Rohr
Außen ø
H L SW1 SW2
PN
bar
VPE
05635829 C-WSH-6-1/8-LR-V4A G1/8 6 24 27 17 14 315 10
05632830 C-WSH-6-1/4-SR-V4A G1/4 6 30 31 19 17 400 10
05636839 C-WSH-8-1/4-LR-V4A G1/4 8 30 29 19 17 315 10
05637848 C-WSH-10-1/4-LR-V4A G1/4 10 30 30 19 19 315 10
05633849 C-WSH-10-3/8-SR-V4A G3/8 10 36 35 24 22 400 10
05634861 C-WSH-12-3/8-LR-V4A G3/8 12 36 33 24 22 315 10
05630862 C-WSH-14-1/2-SR-V4A G1/2 14 45 40 30 27 400 5
05633880 C-WSH-15-1/2-LR-V4A G1/2 15 45 37 30 27 315 5
05630881 C-WSH-16-1/2-SR-V4A G1/2 16 45 40 30 30 400 5
05639892 C-WSH-18-1/2-LR-V4A G1/2 18 45 37 30 32 315 5
72 Preisangaben in Euro ohne USt. Alle Angaben sind unverbindlich und beinhalten keine Garantien.
Serie C10 Schneidringverschraubungen - Messing und Edelstahl
Messingverschraubung für Metallrohre und Polyamidschläuche
Edelstahlverschraubung für Edelstahlrohre, Kupferrohre und Polyamidschläuche

05350849 C-TEk-10-3/8-SR-V4A R3/8 10 68 28 17 22 630* 5
05356868 C-TEk-12-3/8-LR-V4A R3/8 12 64 28 17 22 315 5
05350869 C-TEk-14-1/2-SR-V4A R1/2 14 80 32 19 27 630* 5
05355881 C-TEk-15-1/2-LR-V4A R1/2 15 72 34 19 27 315 5
05350871 C-TEk-16-1/2-SR-V4A R1/2 16 86 32 24 30 400 5
05352892 C-TEk-18-1/2-LR-V4A R1/2 18 80 36 24 32 315 5
* PN 630 nur bei kegeligen Einschraublöchern, sonst PN 400
Gerader Verbinder Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2 VPE
05077007 C-GV-4-MSv 4 35,0 10 10 10
05070027 C-GV-6-MSv 6 36,5 12 12 10
05077038 C-GV-8-MSv 8 40,0 14 14 10
05078047 C-GV-10-MSv 10 42,0 17 17 10
05074067 C-GV-12-MSv 12 50,5 19 22 10
05070079 C-GV-14-MSv 14 47,0 22 22 5
05070080 C-GV-15-MSv 15 49,0 24 24 5
05070082 C-GV-16-MSv 16 53,5 27 30 5
05070083 C-GV-18-MSv 18 53,0 27 32 5
Gerader Verbinder Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
PN
bar
VPE
05076302 C-GV-4-LLR-V4A 4 31 9 10 100 10
05076327 C-GV-6-LR-V4A 6 39 12 14 315 10
05073338 C-GV-8-LR-V4A 8 40 14 17 315 10
05074347 C-GV-10-LR-V4A 10 42 17 19 315 10
05070367 C-GV-12-LR-V4A 12 43 19 22 315 10
05070368 C-GV-14-SR-V4A 14 57 24 27 630 5
05076380 C-GV-15-LR-V4A 15 46 24 27 315 5
05070381 C-GV-16-SR-V4A 16 57 27 30 400 5
05078393 C-GV-18-LR-V4A 18 48 27 32 315 5
05070395 C-GV-22-LR-V4A 22 52 32 36 160 5
05079397 C-GV-28-LR-V4A 28 54 41 41 160 5
05075398 C-GV-35-LR-V4A 35 63 46 50 160 5
05071399 C-GV-42-LR-V4A 42 66 55 60 160 5
Gerader Schott-Verbinder
mit 2 Schottmuttern
Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
t-max
mm
VPE
05106027 C-GSV-6-MSv 6 51,5 14 12 15,5 10
05103038 C-GSV-8-MSv 8 55,5 16 14 16,5 10
05104047 C-GSV-10-MSv 10 62,5 19 19 15,5 10
05100067 C-GSV-12-MSv 12 64,5 22 22 16,0 10
05100068 C-GSV-14-MSv 14 69,5 25 27 18,0 5
05106080 C-GSV-15-MSv 15 69,5 25 27 18,0 5
74 Preisangaben in Euro ohne USt. Alle Angaben sind unverbindlich und beinhalten keine Garantien.
Serie C10 Schneidringverschraubungen - Messing und Edelstahl
Messingverschraubung für Metallrohre und Polyamidschläuche
Edelstahlverschraubung für Edelstahlrohre, Kupferrohre und Polyamidschläuche
C10
Gerader Schott-Verbinder - mit einstellbarer Schottmutter
Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
t-max
mm
PN
bar
VPE
05102327 C-GSV-6-LR-V4A 6 64 17 14 16 315 10
05109338 C-GSV-8-LR-V4A 8 65 19 17 16 315 5
05100347 C-GSV-10-LR-V4A 10 68 22 19 16 315 5
05106367 C-GSV-12-LR-V4A 12 69 24 22 16 315 5
05100379 C-GSV-14-SR-V4A 14 85 30 27 16 630 5
05102380 C-GSV-15-LR-V4A 15 73 27 27 16 315 5
05100381 C-GSV-16-SR-V4A 16 85 32 30 16 400 5
05104393 C-GSV-18-LR-V4A 18 79 32 32 16 315 5
05106395 C-GSV-22-LR-V4A 22 84 36 36 16 160 5
05105397 C-GSV-28-LR-V4A 28 87 41 41 16 160 5
05105398 C-GSV-35-LR-V4A 35 98 50 50 16 160 5
05105399 C-GSV-42-LR-V4A 42 101 60 60 16 160 5
Winkel Verbinder Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2 VPE
05216507 C-WV-4-MSv 4 27,0 9 10 10
05219527 C-WV-6-MSv 6 24,5 9 13 10
05216538 C-WV-8-MSv 8 28,5 11 14 10
05217547 C-WV-10-MSv 10 32,0 14 17 10
05213567 C-WV-12-MSv 12 35,0 13 19 10
05210579 C-WV-14-MSv 14 39,0 17 22 10
05219580 C-WV-15-MSv 15 38,0 17 27 5
05210581 C-WV-16-MSv 16 39,5 19 30 5
05210582 C-WV-18-MSv 18 44,0 22 32 5
Winkel-Verbinder Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW1 SW2
PN
bar
VPE
05214802 C-WV-4-LLR-V4A 4 21 9 10 100 10
05214827 C-WV-6-LR-V4A 6 27 12 14 315 10
05211838 C-WV-8-LR-V4A 8 29 12 17 315 10
05212847 C-WV-10-LR-V4A 10 30 14 19 315 10
05216860 C-WV-12-LR-V4A 12 32 17 22 315 10
05210879 C-WV-14-SR-V4A 14 40 19 27 630 5
05214880 C-WV-15-LR-V4A 15 36 19 27 315 5
05210881 C-WV-16-SR-V4A 16 43 24 30 400 5
05216893 C-WV-18-LR-V4A 18 40 24 32 315 5
05218895 C-WV-22-LR-V4A 22 44 27 36 160 5
05217897 C-WV-28-LR-V4A 28 47 36 41 160 5
05213898 C-WV-35-LR-V4A 35 56 41 50 160 5
05219899 C-WV-42-LR-V4A 42 63 50 60 160 5
T-Verbinder Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L1 L2 SW1 SW2 VPE
05401007 C-TV-4-MSv 4 42 23,0 9 10 10
05404027 C-TV-6-MSv 6 46 23,5 9 12 10
05401038 C-TV-8-MSv 8 54 26,5 12 14 10
05402047 C-TV-10-MSv 10 60 30,0 12 17 10
05406060 C-TV-12-MSv 12 68 33,0 13 19 10
05400061 C-TV-14-MSv 14 76 38,0 17 27 5
05404080 C-TV-15-MSv 15 74,5 36,0 17 24 5
05400082 C-TV-16-MSv 16 79 39,5 19 30 5
05400083 C-TV-18-MSv 18 88 44,0 22 32 5
75Preisangaben in Euro ohne USt. Alle Angaben sind unverbindlich und beinhalten keine Garantien.
Serie C10Schneidringverschraubungen - Messing und Edelstahl
Messingverschraubung für Metallrohre und Polyamidschläuche
Edelstahlverschraubung für Edelstahlrohre, Kupferrohre und Polyamidschläuche
C10
T-Verbinder Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L1 L2 SW1 SW2
PN
bar
VPE
05400302 C-TV-4-LLR-V4A 4 42 21 9 10 100 10
05400327 C-TV-6-LR-V4A 6 54 27 12 14 315 10
05407338 C-TV-8-LR-V4A 8 58 29 12 17 315 5
05408347 C-TV-10-LR-V4A 10 60 30 14 19 315 5
05402360 C-TV-12-LR-V4A 12 64 32 19 22 315 10
05400361 C-TV-14-SR-V4A 14 80 40 19 27 630 5
05400380 C-TV-15-LR-V4A 15 72 36 19 27 315 5
05400381 C-TV-16-SR-V4A 16 86 43 24 30 400 5
05402393 C-TV-18-LR-V4A 18 80 40 24 32 315 5
05404395 C-TV-22-LR-V4A 22 88 44 27 36 160 5
05403397 C-TV-28-LR-V4A 28 94 47 36 41 160 5
05409398 C-TV-35-LR-V4A 35 112 56 41 50 160 5
05405399 C-TV-42-LR-V4A 42 126 63 50 60 160 5
Überwurfmutter
für Schneidringverschraubungen
Messing vernickelt
Bestell-Nr. Typ E/St.

1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
L SW G
PN
bar
für
Reihe
VPE
05854305 C-ÜM-4-LLR-M8x1-V4A 4 11,5 10 M8 x 1 100 LL 10
05857314 C-ÜM-6-LLR-M10x1-V4A 6 12,0 12 M10 x 1 100 LL 10
05850322 C-ÜM-6-LR-M12x1.5-V4A 6 15,0 14 M12 x 1,5 315 L  10
05850324 C-ÜM-8-LLR-M12x1-V4A 8 12,5 14 M12 x 1 100 LL 10
05855323 C-ÜM-8-LR-M14x1,5-V4A 8 15,0 17 M14 x 1,5 315 L 10
05856327 C-ÜM-10-LR-M16x1,5-V4A 10 16,0 19 M16 x 1,5 315 L 10
05856333 C-ÜM-12-LR-M18x1.5-V4A 12 16,0 22 M18 x 1,5 315 L 10
05850334 C-ÜM-12-SR-M20x1.5-V4A 12 18,0 24 M20 x 1,5 630 S 10
05850335 C-ÜM-14-SR-M22x1.5-V4A 14 20,0 27 M22 x 1,5 630 S 10
05859339 C-ÜM-15-LR-M22x1.5-V4A 15 17,5 27 M22 x 1,5 315 L 5
05850340 C-ÜM-16-SR-M24x1.5-V4A 16 21,0 30 M24 x 1,5 400 S 5
05852351 C-ÜM-18-LR-M26x1.5-V4A 18 18,0 32 M26 x 1,5 315 L 5
05857359 C-ÜM-22-LR-M30x2-V4A 22 20,5 36 M30 x 2 160 L 5
05850367 C-ÜM-28-LR-M36x2-V4A 28 21,0 41 M36 x 2 160 L 5
05858371 C-ÜM-35-LR-M45x2-V4A 35 24,0 50 M45 x 2 160 L 5
05856380 C-ÜM-42-LR-M52x2-V4A 42 24,0 60 M52 x 2 160 L 5

05890106 C-VK-15-MS 10,5 10
05890107 C-VK-16-MS 10,5 10
76 Preisangaben in Euro ohne USt. Alle Angaben sind unverbindlich und beinhalten keine Garantien.
Serie C10 Schneidringverschraubungen - Messing und Edelstahl
Messingverschraubung für Metallrohre und Polyamidschläuche
Edelstahlverschraubung für Edelstahlrohre, Kupferrohre und Polyamidschläuche
C10
Schneidring Messing
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
øD H VPE
05876005 C-SR-4-MS 4 4 6,0 50
05875007 C-SR-6-MS 6 6 7,0 50
05877009 C-SR-8-MS 8 8 7,0 50
05871011 C-SR-10-MS 10 10 10,0 10
05873013 C-SR-12-MS 12 12 10,0 50
05870015 C-SR-14-MS 14 14 10,0 10
05878016 C-SR-15-MS 15 15 10,0 50
05870017 C-SR-16-MS 16 16 10,0 50
05870018 C-SR-18-MS 18 18 10,5 25
Schneidring Edelstahl
1.4571 (AISI 316ti)
Bestell-Nr. Typ E/St.
Rohr
Außen ø
ø D H
PN
bar
für
Reihe
VPE
05872305 C-SR-4-LL-V4A 4 4 6,0 100 LL 50
05871307 C-SR-6-LL-V4A 6 6 7,0 100 LL 50
05870308 C-SR-6-L/SR-V4A 6 6 9,5 315 L + S 50
05873309 C-SR-8-LL-V4A 8 8 7,0 100 LL 50
05870310 C-SR-8-L/SR-V4A 8 8 9,5 630 L + S 50
05877311 C-SR-10-L/SR-V4A 10 10 10,5 630 L + S 10
05879313 C-SR-12-L/SR-V4A 12 12 10,5 630 L + S 10
05870315 C-SR-14-S-V4A 14 14 10,0 630 S 50
05874316 C-SR-15-L-V4A 15 15 10,5 315 L 10
05870317 C-SR-16-S-V4A 16 16 10,5 400 S 50
05872319 C-SR-18-L-V4A 18 18 10,5 315 L 10
05873323 C-SR-22-L-V4A 22 22 12,0 160 L 25
05876329 C-SR-28-L-V4A 28 28 11,0 160 L 25
05879336 C-SR-35-L-V4A 35 35 14,0 160 L 25
05871343 C-SR-42-L-V4A 42 42 14,0 160 L 5
Einsteckhülse Messing
Bestell-Nr. Typ E/St. ø D ø D1 H VPE
05885005 C-EH-4/2-MS 2,0 3,5 8 50
05884007 C-EH-5/3-MS 3,0 5,0 10 50